
 
COPIA 

 
COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO 
 

DELIBERAZIONE N. 60/2025 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: 

 
C.C.D.I. ANNUALITA’ ECONOMICA ANNO 2025.  AUTORIZZAZIONE  ALLA 
SOTTOSCRIZIONE  

 

L’anno duemilaVENTICINQUE addì VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 11:30 

Nelle forme legali è stata oggi convocata la Giunta Comunale. 

All’appello nominativo, risultano presenti: 

 

 presente assente 

1 COLLETTI Gianluca - Sindaco X  

2 LUCATO Giordano - Vicesindaco X  

3 CAMURATI Gabriella - Assessore  X 

     

 totale  2 1 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dr.Sante Palmieri, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gianluca Colletti, Sindaco pro tempore, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  



Su relazione e proposta del Sindaco 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che: 

- in data 18/12/2025 è stata stipulata l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per 
l’annualità economica 2025; 

- la suddetta ipotesi di accordo è stata definita tenuto conto delle linee di indirizzo contenute 
nella deliberazione di Giunta Comunale n. 59/2025 del 17/12/2025; 

- la costituzione del fondo 2025 è stata disposta con determinazione del Segretario Comunale 
n. 297/2025 del 17/12/2025;  

 
DATO ATTO che sono state predisposte la relazione illustrativa tecnico-finanziaria e la relazione 
illustrativa rispettivamente del responsabile del servizio finanziario e del responsabile del servizio 
personale in merito alla copertura finanziaria dei costi derivanti dal contratto con i vincoli di bilancio;  
VISTO altresì il parere favorevole “sia con riferimento alla compatibilità degli oneri della 

contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio, sia in relazione al rispetto da parte della 

contrattazione medesima dei vincoli e dei limiti risultanti dai contratti collettivi nazionali” reso dal 
Revisore dei Conti, Dr.ssa Elena Bodo, depositato agli atti; 
VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 16/11/2022; 
RITENUTO pertanto che sussistono i presupposti per autorizzare il Presidente della delegazione di 
parte pubblica nella persona del Segretario comunale alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di 
contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente per l’annualità economica 
2025; 
ACQUISITI e riportati in calce il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
Personale e il parere favorevole di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario, ex 
artt. 49 e 147 bis TUEL; 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

 

1. che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2. di autorizzare il Segretario comunale, in qualità di Presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica, a sottoscrivere il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale 
non dirigente del Comune di Castelletto Monferrato per l’annualità economica 2025; 

3. di disporre che il testo contrattuale, corredato di relazione tecnico-finanziaria e relazione 
illustrativa e parere del revisore, venga trasmesso per via telematica attraverso la “Procedura 
unificata di trasmissione dei contratti integrativi” ai sensi della circolare ARAN n. 21279 
dell’8.09.2015, all’A.R.A.N. e al Cnel entro cinque giorni successivi alla sottoscrizione definitiva 
e pubblicato sul sito web del Comune a cura del responsabile del Servizio Amministrativo; 

4. di dare atto che la spesa derivante dalla contrattazione decentrata relativamente all’anno 
2025 trova copertura nel Bilancio pluriennale 2025/2027; 

5. di dichiarare, con votazione separata unanime favorevole resa nei modi e nelle forme di legge, 
visto l’art. 134, 4° c. TUEL 267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.    

 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ARTT.49 E 147 BIS TUEL 

Ai sensi degli artt.49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità TECNICA della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
                F.to Dr. Sante Palmieri 

 
        
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 49 TUEL 
Ai sensi dell’artt. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità CONTABILE attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione formalizzata col 
presente atto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to CIBIN Sandra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Gianluca Colletti                                       F.to Dr. Sante Palmieri  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

Il Segretario Comunale sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifica che il presente 

verbale viene pubblicato, in copia, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32 

comma 1 della legge 18/6/2009 n.69) dal giorno ________________ per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi di legge, e quindi a tutto il  ______________ 

Dalla Residenza Comunale, li  _____________ 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to   Dr.Sante Palmieri 

 

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 

  X    Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  ad  ogni  effetto  ai  sensi 
        dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. il  20/12/2025 
 

                                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                    F.to   Dr.Sante Palmieri 

  

 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
Castelletto Monferrato, lì  _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Dr.Sante Palmieri 


